
 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 

Buenos Aires,  28  de  febrero  de  2024 

 

VISTO la Ordenanza del Consejo Superior Nº 1341 de la Universidad Tecnológica 

Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el visto reglamenta la Carrera del Investigador de la 

Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a las categorías 

“C”, “D”, “E”, “F” y “G” en las orientaciones Ciencias Básicas y Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería 

y Tecnologías.  

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de Ciencia y 

Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo Asesor de dicha Secretaria 

(Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en la reunión del día 15 de febrero de 2024, constató los informes 

presentados por los postulantes y recomendó la incorporación de estos al Régimen del Investigador 

de UTN.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de la 

presente Resolución. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

        

Por ello; 

 

 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 



 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, en 

las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina indicada en el Anexo 

I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN notificar a los 

docentes investigadores que se detallan en el Anexo I del presente acto administrativo, su 

incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 129/2024   

 

 

 

 
 

  

UTN 

SCyT 

  D.O. 

JO.DG. 



 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 129/2024 

 
Categoría “B”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DE ESCALADA PLA, Marina Francisca 

 
18.057.643 

 
Buenos Aires 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CHAVASSE, Diana 

 
14.105.259 

 
Buenos Aires 

 
FERNÁNDEZ, Huber Gabriel 

 
20.804.377 

 
Villa María 

 
REBOLLO, Oscar Raúl 

 
12.666.365 

 
La Plata 

 
RISTORI, Pablo Roberto 

 
22.653.335 

 
Buenos Aires 

  
COMPAGNONI, María Eugenia 

 
32.708.482 

 
San Rafael 

 
TONINI, Walter René 

 
28.577.217 

 
San Francisco 

 
 
Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GILABERT, Ulises Eduardo 

 
13.573.489 

 
Buenos Aires 

 
 TIERI, María Paz 

 
31.916.580 

 
Rafaela 

 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GALLEGUILLO, Juan Cayetano del Corazón de 
Jesús 

 
17.845.198 

 
Córdoba 

 
MATEUCCI, Ricardo Rafael 

 
25.704.757 

 
Buenos Aires 

 
OLIVERO, Marcelo Roberto 

 
14.991.062 

 
Buenos Aires 

 
STEFANICH, Clarisa Liliana 

 
20.542.897 

 
Córdoba 

 
 ANELLO, Mariano 

 
29.327.985 

 
Buenos Aires 



 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 
CHIAPPERO, Paola Guadalupe 

 
31.480.520 

 
San Francisco 

 
 MARINO, Ricardo Alberto 

 
18.384.081 

 
General Pacheco 

 
 MIERAS, Margarita Miguelina 

 
35.516.874 

 
San Rafael 

 
 OSINAGA, Santiago Manuel 

 
38.230.896 

 
Bahía Blanca 

ANTEZANA LÓPEZ, Javier Armando 14.313.392 Delta 

VELAZQUEZ, Eduardo Antonio 29.324.253 Concepción del Uruguay 

CORREA, Daniel Nicolás 27.897.379 Villa María 

 
 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CINALLI, Marcelo Fernando 

 
17.538.771 

 
San Nicolás 

 
GALLEGOS, María Laura 

 
25.979.445 

 
San Nicolás 

 
GRASSO, María Laura 

 
36.814.611 

 
Buenos Aires 

 
MARTÍNEZ QUINTANA, Luis Alfredo 

 
95.994.576 

 
Buenos Aires 

 
URUS, Mariana Beatriz 

 
26.391.327 

 
General Pacheco 

 
MORGADA, María Eugenia 

 
26.873.688 

 
Haedo 

 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALANIZ, Edgardo Sergio 

 
25.556.129 

 
Buenos Aires 

 
ESPINOZA, César Jesús 

 
31.046.068 

 
Buenos Aires 

 
HODES, Marcelo Ariel 

 
17.632.016 

 
Buenos Aires 

 
MARINO, Marcos Miguel 

 
31.807.886 

 
Villa María 

 
NUDELMAN, Gustavo Isaac 

 
23.372.001 

 
Buenos Aires 

 
ROMERO ROSERO, Christian Rodrigo 

 
19.063.579 

 
Haedo 

 
RUTITZKY, Mariana 

 
18.238.926 

 
Buenos Aires 



 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 
SERASSIO, Fernando Gabriel 

 
29.613.805 

 
Villa María 

 
SZNAJDLEDER, Pablo Augusto 

 
21.873.480 

 
Buenos Aires 

 
TABASSO, Mariela Mercedes 

 
25.120.914 

 
Villa María 

 
 HETZE, Vanesa Betiana 

 
28.978.310 

 
San Nicolás 

 
 NEIRA, Rodolfo Eduardo 

 
32.802.423 

 
San Francisco 

 
 TIELLI, Matías Ezequiel 

 
32.658.448 

 
San Nicolás 

  
 DE LA ROSA, Federico Roberto 

 
20.178.008 

 
Tucumán 

  
GALVEZ, Oscar Rodolfo 

 
20.159.290 

 
Tucumán 

 

Categoría “E”: Orientación Básicas y Aplicadas 

Apellido y Nombre DNI Nº Facultad Regional 

ROSSINI SCARLATA, Julio Ariel 22.457.770 Buenos Aires 

RIZZO, Karina Amalia 22.173.782 Avellaneda 

 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DIAZ, Alberto Javier 

 
33.177.955 

 
San Francisco 

 
RODRÍGUEZ, Julio Alfonso 

 
16.607.289 

 
General Pacheco 

 
SALGUERO, María Guadalupe 

 
40.981.241 

 
San Nicolás 

GIUPPONI, Yolanda Elizabet 25.297.137 Concepción del Uruguay 

GULO, Daniel Héctor 11.961.132 La Plata 

RAZETTO, César Diego 26.989.575 Concepción del Uruguay 

ROBRA PIETRO, Abel Gonzalo 18.464.776 Tucumán 

SANZ, Rodolfo Augusto 16.761.379 La Plata 

ROMERO, Jesica Elizabeth 31.738.280 San Rafael 

 
Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GRASSI, Mariano Cruz 

 
25.171.797 

 
San Nicolás 

 



 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALESANDRIA, Alejo Samuel 

 
43.412.101 

 
San Francisco 

 
ALTAMIRANO, Marianella 

 
40.029.490 

 
San Francisco 

 
APABLAZA, Yasmin Alejandra 

 
45.105.103 

 
Chubut 

 
ARTEMANN, Nicolás Agustín 

 
43.608.488 

 
San Francisco 

 
BARUZZINI, Brenda 

 
39.769.441 

 
Buenos Aires 

 
BASTONE, Juliana Emilia 

 
41.453.348 

 
San Nicolás 

 
CASTAÑIEIRA, Matías Nicolás 

 
41.782.636 

 
San Nicolás 

 
CHIAVASSA, Rodrigo Ezequiel 

 
43.412.170 

 
San Francisco 

 
CORIA, Mirko 

 
42.542.000 

 
San Nicolás 

 
DE FINA, Giuliana 

 
43.631.441 

 
Buenos Aires 

 
DE RUBERTIS, Ángeles 

 
33.111.330 

 
Buenos Aires 

 
DI FELICE, Martín Daniel 

 
28.622.406 

 
Buenos Aires 

 
GALLIANO, Ignacio 

 
41.492.243 

 
San Francisco 

 
GARCÍA, Sergio Andrés 

 
39.571.475 

 
Tucumán 

 
GILETTA, Valeria Elisia Lidia 

 
30.790.223 

 
San Francisco 

 
GRANDOLI, Leila Aime 

 
42.593.680 

 
San Nicolás 

 
HEER, Carolina Paola 

 
33.748.076 

 
San Francisco 

 
LUCENA, Miguel Alejandro 

 
40.530.913 

 
Tucumán 

 
MEDINA, Flavia Alejandra 

 
35.523.116 

 
Tucumán 

 
OBARRIO, Facundo Gastón 

 
33.043.904 

 
San Francisco 

 
PEREYRA, Mateo 

 
43.631.535 

 
Buenos Aires 

 
PITERMAN, Valeria Denise 

 
40.126.223 

 
Buenos Aires 

 
ROMERO SEMIDEY, Diego José 

 
96.146.525 

 
Buenos Aires 

 
SANCHEZ, Evelyn Soledad 

 
37.127.187 

 
San Francisco 

 
SANTONI, Diego Nicolás 

 
42.574.527 

 
San Nicolás 



 
 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
 
 
 
 

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

 
SCARLATO, Pablo Andrés 

 
34.415.723 

 
Chubut 

 
SCOTTA, Romina 

 
30.238.948 

 
San Francisco 

 
VAUDAGNA, Rocío Andrea 

 
37.822.686 

 
San Francisco 

 
VEGA, Franco Exequiel 

 
39.355.787 

 
Tucumán 

 
VENA, María Luciana 

 
43.227.981 

 
San Francisco 

 
VILLALBA, Lucas Matías 

 
37.166.948 

 
San Francisco 

 
ARROSPIDE, Juan José 

 
23.057.456 

 
La Plata 

 
SCHULTHEIS, María Victoria 

 
33.940.738 

 
San Francisco 

 
Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Apellido y Nombre 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
GUIDA OSMAN, Yamila 

 
42.776.676 

 
La Plata 

 
LEIVA, Gabriela Fernanda 

 
34.381.856 

 
Buenos Aires 

 
OLMEDO, Paula Beatriz 

 
38.330.982 

 
San Francisco 

 

-------------------------- 


		2024-03-13T16:31:16-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-04-04T21:05:14-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-04-08T18:54:04-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




